
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 553 del 06/11/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 553 ADW del 06/11/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. L. 76/2020 
e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un’imbarcazione da 
ricerca, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP”. Prezzo a 
base di gara € 310.655,00, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza da rischi da 
interferenza. C.I.G. A00F2F4E92 - C.U.P. C63C22000570001 - CUI 
F00055590327202300009. Nomina del seggio di gara. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamata la propria precedente determina n. 726 ADW del 29/09/2023 avente a oggetto “Procedura 

aperta telematica ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. L. 76/2020 e ss.mm.ii. al fine 
dell’aggiudicazione della fornitura di un’imbarcazione da ricerca, finanziata nell’ambito del 
PNRR – Progetto “EMBRC-UP”. Prezzo a base di gara € 310.655,00, di cui € 0,00 per oneri 
della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. A00F2F4E92 - C.U.P. C63C22000570001 - CUI 
F00055590327202300009. Determinazione a contrarre”; 

dato atto che il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 29/09/2023 ed è stato pubblicato in 
data 04/10/2023 sulla GU/S S/191 597488-2023-IT; 

 che il bando di gara è stato altresì pubblicato sulla G.U.R.I. 5^ Serie Speciale - Contratti 
Pubblici n. 116 del 06/10/2023; 

 che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato su due quotidiani nazionali e su due 
quotidiani locali; 

 che è stata effettuata la dovuta pubblicità sui siti dell’ANAC e del MIT; 

 che tutti i documenti di gara sono stati pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dell’OGS e sulla piattaforma 
telematica di gara UNITYFVG; 

rilevato che la scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della piattaforma 
di gara UNITYFVG, è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 6 novembre 2023; 

 che la data di apertura delle offerte pervenute è stata fissata al giorno 7 novembre 2023, 
ore 12:00; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 553 del 06/11/2023 

preso atto che, ai sensi dell’art. 108, comma 1 e comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, la gara in questione 
deve essere aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso, come stabilito nella 
determinazione a contrarre, nel bando di gara e nel Disciplinare di gara; 

 che nel Disciplinare di gara è stabilito che il seggio di gara istituito ad hoc procederà, nella 
prima seduta pubblica, operando attraverso il portale di gara UNITYFVG, all’apertura dei 
plichi virtuali pervenuti nei termini prescritti e, una volta aperti, a compiere le operazioni 
dettagliatamente indicate nell’articolo 20 “Svolgimento operazioni di gara: apertura della 
busta “documentazione amministrativa” e successivamente alle operazioni indicate 
nell’articolo 21 “Apertura della busta “offerta economica”” del Disciplinare di gara; 

visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture, approvato in data 27/03/2023, e in particolare l’articolo 12: 

 comma 6, secondo il quale nelle procedure da affidarsi con il criterio del prezzo più basso le 
operazioni di gara sono affidate a un seggio di gara, che dovrà trasmettere i verbali delle 
operazioni svolte al RUP; 

 comma 7, secondo il quale il quale il seggio di gara può essere nominato anche 
anteriormente alla scadenza del termine di presentazione delle offerte; 

sentito  il Responsabile Unico del Progetto dott. Franco Coren; 

ritenuto  di nominare il seguente Seggio di Gara: 
 Presidente:  dott.ssa Sabina Vesnaver Funzionario di Amministrazione IV livello 

apicale; 

Testimoni:  rag. Anna Tarantino Collaboratore Amministrativo VI livello 
professionale; 

  dott. ing. Paolo Rovattini Collaboratore Amministrativo VII livello 
professionale; 

Segretario:  dott.ssa Sabina Vesnaver; 

al quale attribuire i compiti indicati negli articoli 20 “Svolgimento operazioni di gara: 
apertura della busta “documentazione amministrativa” e 21 “Apertura della busta “offerta 
economica”” del Disciplinare di gara; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. di nominare il seguente Seggio di Gara della procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 2, 
comma 2, del D. L. 76/2020 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 
un’imbarcazione da ricerca, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP”, C.I.G. 
A00F2F4E92 - C.U.P. C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009: 
Presidente:  dott.ssa Sabina Vesnaver,  Funzionario di amministrazione IV livello 

apicale; 

Testimoni:  rag. Anna Tarantino Collaboratore Amministrativo VI livello 
professionale; 

 dott. ing. Paolo Rovattini Collaboratore Amministrativo VII livello 
professionale; 

Segretario:  dott.ssa Sabina Vesnaver; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 553 del 06/11/2023 

2.  di attribuire al Seggio di Gara i compiti stabiliti negli articoli 20 “Svolgimento operazioni di 
gara: apertura della busta “documentazione amministrativa”” e 21 “Apertura della busta 
“offerta economica”” del Disciplinare di gara;  

3.  di dare atto che il presente atto diventerà efficace ad avvenuta presa visione da parte del 
Seggio di Gara dell’elenco delle offerte pervenute e ove non sussistano cause di 
incompatibilità/conflitto di interesse, con l’accettazione del ruolo da parte dei componenti 
il Seggio di gara;  

4.     di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito MIT. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 553 del 06/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 06/11/2023 16:40:25
IMPRONTA: 8CBF01EBF1126E2825E84235781101DEE4E1F3403206868EF8B88D0B3103E069
          E4E1F3403206868EF8B88D0B3103E06984DC20340ACDCB0ADC874F9549FB9ACD
          84DC20340ACDCB0ADC874F9549FB9ACDA49C18D232B37AEF3B4323CF53D20CCE
          A49C18D232B37AEF3B4323CF53D20CCEEC0E2BCDC67C292A30F3D7AE7E57E18B


